

# Årsplan for hovedfag i 2. klasse

## Skoleåret 2024/2025

### Michael Skolen

Uge	Emne	Aktiviteter	Færdigheder og kundskaber
<b>Alle</b>	Gåture i naturen hver mandag året igennem	At få bevæget os sammen,	At lagttage årets gang og forandringerne i naturen - forstå årstiderne.
<b>33 34</b>	Formtegning	Overskriften for formtegning i 2.klasse er spejlvendte former. Eleverne arbejder gradvist med mere og mere komplicerede former og figurer. Fortællestof: Fabler	Eleverne opøver deres formfornemmelse, opmærksomhed, koncentration og ro. Derudover trænes "øjemål" og finmotorik. Dette styrker elevernes sikkerhed ift. at orientere sig på papiret og styrker arbejdet med at skrive bogstaver.
<b>35 36 37</b>	Dansk	De små bogstaver introduceres sammen med "Skrivehuset" og vi øver korrekt skrivning af de små. Fortællestof: Den gode gamle rævebog	Eleverne øver håndskrift og opnår fortrolighed med de små bogstaver. Elevernes arbejdshukommelse øves bl.a. via genfortælling, samtale, tegning og skrivning
<b>38 39 40</b>	Regning Høstfest den 21.  Michaelsfest fredag 27. i uge 39  Opslag i sangbogen øves. Den uddeles inden efterårsferien.	Der arbejdes med de naturlige tal fra 1-550 samt tallenes skriveretning. Lige og ulige tal. Tabellerne 1-12 siges højt, klappes og hoppes. Det undersøges hvilke tabeller, der har samme tal. Hovedregning inden for talrammen 100. De fire regningsarter øves mundtligt og skriftligt. Der arbejdes også med recitation af legenden om Ridder Georg og dragen	Eleverne øver tabellerne 1-12. Mængdeforståelsen øves, hovedregningen med de fire regningsarter trænes. Aflæsning af tal op til 550 med henblik på at slå op i sangbogen.

41	Natur	Der arbejdes i haverne og snittes	Kendskab til naturen og de planter og dyr som findes omkring os.
42	Efterårsferie		
43 44	Formtegning	Spejlinger øves fortsat. Inspirationen til denne periode hentes i den omkringliggende natur.	Formfornemmelse, koncentration og opmærksomhed øves fortsat.
45 46 47 48	Regning  Julebasar i uge 48 Dekorationsbod - vindues dekorationer	Emnet for denne regneperiode er "Butiksregning". Klassen bygger i fællesskab en by med forskellige butikker, hvor eleverne i små grupper skaber en butik og skiftes til at købe og sælge – regne sammen og give tilbage. Hovedregningen trænes og der arbejdes i hovedfaghæftet videre med de fire regningsarter.	Hovedregningen styrkes og eleverne opnår kendskab til vores møntsystem. Der tales om hovedregningsstrategier.
49 50 51	Dansk	Denne danskperiode tager udgangspunkt i Astrid Lindgrens Nissen. Elever genfortæller både mundtligt og skriftligt historien og bearbejder den kunstnerisk i deres periodehæfte. De 120 mest brugte ord introduceres så småt. Fortællestof: Sankt Nikolaus og Kristofferus.	Eleverne opnår større sikkerhed i brugen af små og store bogstaver. Der opnås øget fortrolighed med bogstavernes lyde og stavningen trænes
52 1	Juleferie		
2 3	Formtegning	Der arbejdes fortsat med spejlinger og nu introduceres spejling i fire retninger.	Eleverne opnår større sikkerhed i at orientere sig på papiret. At kunne spejle i fire retninger giver et godt udgangspunkt for det senere arbejde med geometri og koordinatsystemet.

4 5 6	Regning	Emnet for denne periode er klokken, uret og tiden.	Eleverne opøver forståelsen for at aflæse det analoge ur samt forståelse for dato, måneder og år.
7	Vinterferie		
8 9 10	Dansk	Perioden tager udgangspunkt i historien om Frans af Assisi. Eleverne øver genfortælling. Der skrives små tekster og tegnes. Hvis der er tid, bygges små "Frans-tableauer" Den første lille læsebog.	Eleverne opnår kendskab til en historisk person og får mulighed for at gøre sig begyndende tanker om moral. Skrive – og læsefærdigheder øves
11 12	Natur	Denne periode har fokus på biernes liv. Eleverne arbejder med, hvordan hver enkelt bi lever sit liv som en vigtig del af et hele. Eleverne skriver små tekster.	Eleverne opnår kendskab til biernes biologi samt deres samfundsopbygning.
13 14 15	Dansk	Skrivning og de små bogstaver øves fortsat. Fortællestof: Flammen af Selma Lagerlöf Der arbejdes både skriftligt og kunstnerisk med Historien.	Opnå større sikkerhed i skrivning og læsning af korte Tekster. Eleverne skriver også selvdigtede små fortællinger.
16	Påskeferie		
17 18	Formtegning/maling Natur iagttagelser	Der øves fortsat spejlinger Fortællinger om naturen. Evt. Tur til bondegård med nye lam/uldklipning	Øge kendskabet til naturen omkring dem og gå i dybden med dens former og farver. sammen hele klassen om et fælles mål – at opføre et skuespil for publikum.
19 20	Engelsk skuespil Majfest 17. maj	Klassen vil øve et lille engelsk skuespil, som evt. kan vises til Majfesten.	Eleverne får gennem arbejdet med skuespillet mulighed for at leve sig ind det engelske sprog og at øve sig i at formidle en historie. Eleverne øver samarbejde med hele klassen om et fælles mål.

<b>21</b> <b>22</b> <b>23</b> <b>24</b>	Regning	Der arbejdes i denne periode særligt med 10-talssystemet og cifrenes position. De fire regnearter øves fortsat mundtligt og skriftligt med særligt fokus på tocifrede tal.	Eleverne opnår begyndende forståelse for vores talsystem og cifrenes position op til 1000
<b>25</b> <b>26</b>	Repetition	Repetition og opsamling af årets emner efter behov. Skoleafslutning og klasseflytning.	Evaluering af læse og regne niveau. Plan for støtte i 3. klasse om nødvendigt